Tantangan Abu tahab tak membualrkan lursll apa-apa dan sla-sia belakt. Ia dan
trerinya dalam alQur'an digambarkan sebagai oraru yang celaka. L[rat e.s. al-talurb: l-5.

3Hqratt Nabi ke lvtadinah diteapkan oletr Umar b. Khatab (khalifah ke-2 dari t0rulafaur
Rasyidin' l3 ' 23 H/634 - 644 M) sebagai permulaan tahun tstam. Tahuu Hiiriyah, selain
dretapkan berdasarkan luirahnya Nabl ke Madinatr, didasarkan peda sistem peredaran 5ulan.
hi berbeda dengan uhun Masehi yang dllritung dan ditetapkan berdas.rrkan kela6lnrn yesus
(l,Iabi lsa) dan didasarkan pada sistem peredaran mabharl.